



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2024 г. № 79-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 22.02.2017 г. № 82-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 22.02.2017 г. № 82-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по утверждению нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 февраля 2017 г.; 25 июня 2018 г.; 21 декабря 2018 г.; 30 августа 2019 г.; 23 марта 2020 г.; 28 сентября 2023 г.), следующие изменения:

1) в разделе I:

в пункте 1 слова «многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «территориальными отделами областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Челябинской области» (далее именуются - многофункциональные центры)»;

в абзаце первом пункта 4 слова «(www.mineco174.ru)» заменить словами «(https://mineco.gov74.ru/)»;

2) в разделе II:

в пункте 7:

в абзаце пятом цифры «8 (351) 264-66-80» заменить цифрами «8 (351) 263-06-14»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«Адреса электронной почты Министерства: mineco@gov74.ru, info@mineco.gov74.ru.

Адрес официального сайта Министерства: https://mineco.gov74.ru.»;

абзацы тринадцатый, четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«контактный телефон: 8 (351) 263-10-24;

адрес электронной почты: othod@mineco.gov74.ru.»;

в абзаце четвертом подпункта 2 слова «www.chelyabinsk.roskazna.ru» заменить словами «http://chelyabinsk.roskazna.ru/»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) многофункциональные центры в части приема документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и выдачи заявителям документов по результатам предоставления государственной услуги. Информация о местах нахождения, номерах телефонов, адресах электронной почты и официальных сайтов многофункциональных центров размещена на портале многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области (https://mfc-74.ru). Подача документов, необходимых для предоставления государственной услуги, а также получение заявителями документов по результатам предоставления государственной услуги осуществляются в любом многофункциональном центре на территории Челябинской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц).»;

в пункте 22:

в подпункте 2 цифры «8 (351) 264-56-55» заменить цифрами «8 (351) 263-10-24»;

в подпункте 5 слова «othod@mineco174.ru» заменить словами «othod@mineco.gov74.ru»;

в подпункте 6 слова «www.mineco174.ru» заменить словами «https://mineco.gov74.ru/»;

3) в пункте 44 раздела V:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в Министерстве по адресу: 454091, город Челябинск, проспект Ленина, дом 57, телефон/факс: 8 (351) 263-06-14/264-59-32;»;

в абзаце четвертом слова «www.mineco174.ru» заменить словами «https://mineco.gov74.ru/»;



4) приложение 1 к указанному Административному регламенту признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

